

UUP/103/10/2022

Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Szanowny Pan
Filip Nowak
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Dotyczy: wdrożenia deregulacji – Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 23 lipca 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego (t.j. Dz. U. 2019 poz. 168 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 lipca 2011 r. w sprawie kierowania na leczenie uzdrowiskowe albo rehabilitację uzdrowiskową (t.j. Dz. U. 2021 poz. 111)

Szanowny Panie Ministrze,
Szanowny Panie Prezesie,

w imieniu bardzo szerokiej reprezentacji naszych członków z obszaru ochrony zdrowia z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, Stowarzyszenie Unia Zdrowisk Polskich kolejny już raz wnosi do Pana Ministra i Pana Prezesa o podjęcie konkretnych działań prawnych, które wdrożą/wprowadzą pilnie oczekiwane przez branżę uzdrowiskową deregulacje wymienionych na wstępie pisma Rozporządzeń Ministra Zdrowia.

Uzasadnienie:

Konieczność wprowadzenia deregulacji prawnych wymienionych Rozporządzeń Ministra Zdrowia była wielokrotnie zgłaszana przez wszystkich przedstawicieli branży uzdrowiskowej na Konferencjach, Kongresach, spotkaniach, naradach z przedstawicielami MZ oraz NFZ od kilku lat.

Problem, który się pogłębia z roku na rok to deficyt lekarzy specjalistów na rynku pracy i jest on znany przedstawicielom branży a w szczególności Ministerstwu Zdrowia jako organowi administracji Rządowej odpowiedzialnemu za ochronę zdrowia w kraju oraz NFZ.

Okres pandemii COVID-19 szczególnie unaoczniał dotkliwe niedobory lekarzy i białego personelu. Lekarze specjaliści w wieku senioralnym, w tym między innymi balneolodzy i lekarze rehabilitacji medycznej, którzy w dużej mierze zasilali kadry uzdrowiskowe, zrezygnowali z pracy z powodów zdrowotnych lub obaw o swój stan zdrowia oraz z innych rynkowych przesłanek.

Podkreślić należy, że Raport końcowy z 2017 r. Zespołu do spraw opracowania koncepcji zmian w zakresie systemu lecznictwa uzdrowiskowego, powołanego przez Ministra Zdrowia, opracowany przy udziale przedstawicieli MZ i NFZ, sformułował rekomendacje dotyczące deregulacji RMZ nie wdrożone do dnia dzisiejszego.

Nasze Stowarzyszenie poprzez swoich reprezentantów, zaproszone do współpracy w 2020 roku przez Parlamentarny Zespół ds. Lecznictwa Uzdrawiskowego, Mundurowej Służby Zdrowia, Rehabilitacji i Gmin Uzdrawiskowych pod Przewodnictwem Pana Posła Patryka Wichra – przedłożyło na kolejnych posiedzeniach Zespołu, przy udziale przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia i Centrali NFZ, szczegółowe propozycje deregulacyjne, które zostały przedyskutowane (vide: Protokoły z posiedzeń w Horyńcu – Zdroju w dniach 22-23.10.2021 r. oraz w Ciechocinku w dniach 26-27.11.2021 r.) i przekazane do MZ i NFZ.

Z przykrością odnotowujemy, że pomimo upływu prawie roku od wspólnego posiedzenia Zespołu z przedstawicielami MZ i NFZ (Horyniec-Zdrój 22-23.10.2021 r.) oraz przeprowadzonymi tam konsultacjami i uzgodnieniami, pomimo kolejnych posiedzeń i spotkań Zespołu Parlamentarnego oraz zapewnień ze strony przedstawicieli MZ i NFZ oraz Pana Przewodniczącego Posła na Sejm RP, do dnia dzisiejszego branża uzdrawiskowa nie doczekała się uzgodnionych prawie rok temu zmian przepisów (deregulacji RMZ).

Szanowny Panie Ministrze,

Szanowny Panie Prezesie,

wprowadzenie zgłoszonych przez przedstawicieli naszego Stowarzyszenia zmian przepisów w większości uzgodnionych z MZ i NFZ wpłynie na racjonalizację zatrudnienia personelu lekarskiego oraz pielęgniarskiego, adekwatnie do potrzeb zdrowotnych pacjentów, nie wpłynie w żaden sposób na pogorszenie jakości opieki medycznej w lecznictwie uzdrawiskowym. Jednocześnie pragniemy podkreślić, że przyjęcie zaproponowanych deregulacji nie będzie miało wpływu na konieczność dodatkowego finansowania ze środków publicznych – jest bezkosztowe dla MZ i NFZ

Dodatkowo podkreślamy, że największy od ponad 25 lat kryzys gospodarczy w kraju i Europie, dramatyczny wzrost kosztów działalności świadczeniodawców oraz inflacja medyczna, szacowana obecnie przez ekspertów na poziomie 20%, uzasadnia pilną deregulację wnioskowanych przepisów RMZ.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Uzdrawisk Polskich
Jerzy Szynkiewicz
Radca Prawny

Trzymają:

- 1 x Minister Zdrowia – Pan Adam Niedzielski
- 1 x Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia – Pan Filip Nowak
- 1 x Poseł na Sejm RP, Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Lecznictwa Uzdrawiskowego, Mundurowej Służby Zdrowia, Rehabilitacji i Gmin Uzdrawiskowych – Pan Patryk Wichra
- 1 x Związki Zawodowe branży uzdrawiskowej
- 1 x Izba Gospodarcza „Uzdrawiska Polskie”
- 1 x Stowarzyszenie Gmin Uzdrawiskowych RP
- 1 x Członkowie Stowarzyszenia Unia Uzdrawisk Polskich – zarządy spółek i podmiotów uzdrawiskowych